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OD REDAKCJI 

Czasopismo Biuletyn Polarny ukazujące się od 1993 roku służy do pre-

zentacji życia wspólnoty polarników; stanowi ważną dokumentację polskiej po-

larystyki. Dzięki wspólnemu wysiłkowi autorów i redakcji, a także dzięki życzli-

wości władz Klubu Polarnego PTG i hojności naszego Sponsora Navigi, prze-

kazujemy naszym czytelnikom połączone trzy zeszyty Biuletynu za lata 2019, 

2020 i 2021.  

Biuletyn pojawia się w roku szczególnym; naznaczonym pandemią  

Covid-19 i kryzysem gospodarczym, w wyjątkowej sytuacji zamknięcia 

i ograniczenia kontaktów międzyludzkich. Planowane na rok 2020 Sympozjum 

Polarne w Toruniu nie odbyło się w zaplanowanym terminie.  

Przeważająca część artykułów zamieszczonych w czasopiśmie dotyczy 

aktualnych wydarzeń związanych z programami naukowymi i wyprawami 

w rejony polarne, a także z dziejami polarystyki. W dziale „Postacie polarystyki” 

inicjujemy nowy cykl, w którym przedstawiamy wybitnych przedstawicieli grup 

technicznych, uczestników naszych wypraw polarnych. W tym numerze przed-

stawiamy sylwetki Tadeusza Cieśluka i Lecha Wiśniewskiego. 

W ostatnim czasie zmarło wielu wybitnych polarników, naszych Kole-

gów i Przyjaciół. Pożegnaliśmy dwóch członków naszej redakcji Profesorów 

Kazimierza Pękalę i Marka Doktora. W dziale „Kronika” wspominamy wybitnego 

uczonego i polarnika, honorowego Przewodniczącego Komitetu Badań Polar-

nych PAN, Profesora Birkenmajera. Załączymy wspomnienia o zmarłych Profe-

sorach Marku Grzesiu, Jacku Rajchelu i Gabrielu Wójciku oraz o geodecie dr 

inż. Janku Cisaku.  

Warto zwrócić uwagę na załączoną do Biuletynu Polarnego płytę CD, 

zawierającą artystyczne fotografie z Antarktyki autorstwa Wojciecha Walkiewi-

cza, archiwalny film z II wyprawy polskich uczonych na Antarktydę oraz prezen-

tację zdjęć terrafotogrametrycznych zrobionych w czasie polskiej wyprawy na 

Grenlandię z 1937 roku. Polecamy także interesującą prezentację profesora 

Romana Śledziewskiego, sławnego alpinisty. Przedstawia ona historyczną wy-

prawę polskich alpinistów na Spitsbergen w 1959 roku.  

     Za Komitet Redakcyjny 

     Maria Olech 

     Andrzej Manecki 

 


